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Informatīvais materiāls 

Par grozījumiem Ministru kabineta 2017. gada 
16. augusta noteikumos Nr. 480 "Noteikumi 

par atbrīvojuma piemērošanu no dabas resursu 
nodokļa samaksas par iepakojumu un vienreiz 
lietojamiem galda traukiem un piederumiem" 

 
Informējam, ka 2024. gada 15. oktobrī ir pieņemti grozījumi Ministru 
kabineta 2017. gada 16. augusta noteikumos Nr. 480 "Noteikumi par 

atbrīvojuma piemērošanu no dabas resursu nodokļa samaksas par 
iepakojumu un vienreiz lietojamiem galda traukiem un piederumiem", kas 
2024. gada 16. oktobrī publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

Nr. 202 (2024/202.3) un stājas spēkā 2024. gada 17. oktobrī. 
 

 
Ar grozījumiem noteiktas jaunas prasības ražotāja paplašinātās atbildības 
sistēmas komersantam (apsaimniekotājam) attiecībā uz plastmasas 

iepakojuma veidu uzskaiti un apsaimniekošanu atbilstoši Dabas resursu 
nodokļa likuma 8. panta otrās daļas 13. punktā noteiktajam deleģējumam. 

 
 
Ministru kabineta 2017. gada 16. augusta noteikumos Nr. 480 "Noteikumi par 

atbrīvojuma piemērošanu no dabas resursu nodokļa samaksas par iepakojumu 
un vienreiz lietojamiem galda traukiem un piederumiem" (turpmāk – 

noteikumi) veikti šādi būtiskākie grozījumi. 
 

1. Ražotājam (dabas resursu nodokļa maksātājam) un ražotāja paplašinātās 
atbildības sistēmas komersantam (apsaimniekotājam) noteiktas jaunas prasības 
attiecībā uz minēto iepakojumu, proti, nodrošināt šo iepakojuma veidu detalizētu 

uzskaiti, izvērtēšanu un apsaimniekošanu, sadalot tos pārstrādājamo un 
nepārstrādājamo iepakojuma veidu grupās. Noteikti kritēriji pārstrādājamo 

iepakojumu noteikšanai. 
 

2. Precizētas un papildinātas apsaimniekošanas plāna (noteikumu 6. pielikums) un 

pārskata (noteikumu 7. pielikums) veidlapas. 
 

3. Grozīts arī noteikumu 5. pielikums, nosakot, ka šis pārskats ir laika periodam no 
2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim (šobrīd – līdz 2022. gada 
31. decembrim). Šāds precizējums ir nepieciešams, jo praksē Valsts vides 

dienests izskata un apstiprina iepriekšējo gadu pārskatus līdz kārtējā gada 
beigām. 
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4. Papildināta noteikumu 1. pielikuma 4. punkta tabula, nosakot pārstrādes mērķi 
dzērienu kompozīta (kartona) iepakojumam 20 % apmērā ar ikgadēju 

palielinājumu: 
2025. gads – 20 %; 

2026. gads – 25 %; 
2027. gads – 30 %; 
2028. gads – 40 %; 

2029. gads – 50 %. 
 

 
 
 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 17.10.2024. 

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 17.10.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID”. 

https://eds.vid.gov.lv/

